
Přehled jízd 
nostalgických vlaků
2018

www.cd.cz/nostalgie



NEPRODEJNÉ

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ ŽELEZNIČNÍ NOSTALGIE,
jsem potěšen, že vás mohu pozdravit hned v úvodu naší tradiční 
brožurky pro sezonu 2018. V ní budou dvě nosná témata – výročí 100 let 
Československé republiky a tím i vlastně československé železnice a výročí 
190 let koněspřežky České Budějovice – Linec. Všechny aktivity budou 
probíhat v duchu myšlenky „100 let spolu“. Velmi zajímavé bude putování 
prezidentského vlaku po našem území coby jedné z klíčových aktivit 
tohoto tématu. Vedle toho si připomeneme „koňku“, spolu s dalšími tématy, 
v rámci již osmého ročníku Národního dne železnice, jenž se letos uskuteční 
předposlední zářijovou sobotu právě v Českých Budějovicích.
Rok 2018 je také zapsán jako kulaté výročí zahájení provozu na mnoha 
tratích. A s čím novým do sezony nostalgie 2018 národní dopravce přijde? 
Chceme zprovoznit unikátní lokomotivu 414.096, která opustila 
vídeňský závod v roce 1906. Ze všech 453 strojů se v celé tehdejší 
monarchii dochovaly jen 3 exponáty, přičemž pouze ten náš bude 
sloužit účelu, k němuž byl stvořen. A když „100 let spolu“, tak Tomáš 
Garrique Masaryk. Proto si před letošními Vánocemi připomeneme 
i příjezd tohoto velikána z exilu.
Díky vám všem za podporu národnímu dopravci České dráhy i zájem o naše 
nostalgické projekty. Laťku našeho servisu pro vás chceme i tady posunout 
výše, proto máme připravený centrální rezervační systém pro návštěvníky 
nostalgických projektů. Věřím, že jej během sezony spustíme. 
Děkuji rovněž všem spolupracovníkům, kteří se starají o jednotlivé projekty 
a domlouvají partnery pro každou akci, protože bez externích partnerství 
by to prostě nešlo. Můj obrovský dík patří všem lidem, kteří se s láskou 
starají o technické skvosty a připravují je na jejich službu.
Milí přátelé, pojďme si užít společně další sezonu železniční nostalgie 
v České republice!

S úctou, Michal Štěpán

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
Informace uvedené v publikaci jsou platné k 1. 3. 2018. Změna termínů, 
vozidel i programu vyhrazena. Před konáním akce doporučujeme ověřit 
aktuální informace na uvedených kontaktech u jednotlivých akcí nebo 
na www.cd.cz/nostalgie.

VYSVĚTLIVKY:

	 parní lokomotiva
	motorová nebo elektrická lokomotiva

	motorový vůz, osobní vůz, jednotka

	 trasa
	 telefon

	 bufetový vůz
	 jídelní vůz



3

BŘEZEN–DUBEN

31. BŘEZNA Bílá sobota 001

Nostalgické jízdy spojené s programem ve Valašském muzeu v přírodě.
 433.002,  Ce, 
	Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 774 416
DALŠÍ TERMÍNY PARNÍCH VLAKŮ: 2., 30. 6., 7. 7., 11. 8.

31. BŘEZNA Velikonoce v papírně 002

S Věžákem za ruční výrobou papíru.
 M 120.417, M 131.101
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417
DALŠÍ TERMÍNY: 2. 6., 7. 7., 18. 8, 15. 9.

31. BŘEZNA, 1. DUBNA Velikonoce na Křivoklátě 003

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
 475.179,  Bai, Ce, 
 Praha-Smíchov – Křivoklát – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

1. DUBNA Vítání jara na Konstantinolázeňsku 004

Zvláštní vlaky, železniční muzeum v Bezdružicích, doprovodný program v regionu.
 310.072,   Ci, Cl, CDlm
 Pňovany – Kokašice – Bezdružice
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

21. DUBNA Svatý Jiří 005

Zvláštní parní vlak na Řipskou pouť a k otevření muzea ve Zlonicích.
 475.179,  Bai, Ce, 
  Praha-Braník – Kralupy n. V. – Zlonice a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

26.–29. DUBNA Jarní Flora 006

Výletní vlaky k olomouckému Výstavišti. 
	M 131.101
 Olomouc hl. n. – Olomouc-Nová Ulice 
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz,  972 741 107

prototypy E669.0 – Albatros



4

DUBEN–KVĚTEN

28. DUBNA Karel I. 007

Výletní vlak k audienci u Karla I.
 464.008,  Bai, Ce, 
 Praha-Braník – Neratovice – Brandýs n. L. a zpět
 vyhlídková jízda Brandýs n. L. – Mělník a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

1. KVĚTNA Odemykání točny v Olomouci 008

Zahájení sezony železniční expozice, jízdy zvláštních vlaků v okolí Olomouce.
 526.001, 	314.303,  Ce
 okolí Olomouce
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

1. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 009

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

1. KVĚTNA Slet čarodějnic 010

Výletní vlak, v cíli doprovodný program, 
připomínka 110. výročí trati Frýdlant n. O. – Ostravice – Bílá.
	433.002,  Ce, 
 Ostrava hl. n. – Ostravice a zpět
INFO: ROCOVAsek@gr.cd.cz,  972 762 555, 972 752 102

5. KVĚTNA Párou na sever 011

Výletní vlaky k muzeu průmyslových železnic.
	433.001,  Ce, 
 Brno – Mladějov na Moravě a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

5., 6. KVĚTNA Parní víkend 012

Jízdy zvláštních parních vlaků. 
	354.195, 534.0323, 475.179,  Bai, Ce
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět
 Lužná u Rakovníka – Rakovník a zpět
 Lužná u Rakovníka – Žatec a zpět (jen 5. 5.)
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz, 313 537 700

314.303 Kocúr



5

KVĚTEN

5., 6. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 013

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

8. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 014

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

12. KVĚTNA Železniční den v Mladé Boleslavi 015

Jízdy zvláštních vlaků v okolí Mladé Boleslavi.
 464.008,  M 131.1, Ce,	
 Praha – Mladá Boleslav a okolí
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

12., 13. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 016

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,	BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

18. KVĚTNA Noc muzeí 017

Projížďky nočním nádražím, otevřené ČD muzeum.
 314.303,  Ce 
 Olomouc hl. n. 
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz
 

19. KVĚTNA Pohádkový les Divoky 018

Nostalgické jízdy spojené s programem pro děti v Pohádkovém lese.
	314.303,  M 131.1,	Ce
 Kroměříž – Zborovice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 722 223

 T669.0001 Čmelák



6

KVĚTEN

19. KVĚTNA 160 let trati Ústí n. Labem – Teplice v Čechách 019

Oslavy trati, doprovodný program.
	475.179, 556.0506,  Bai, Bam
 Ústí nad Labem – Teplice v Čechách a zpět
INFO: fligl@gr.cd.cz,  972 422 643

19. KVĚTNA Motoráčkem za permoníky   020

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

19. KVĚTNA Vlak do Dobříše 021

Zvláštní parní vlak do Dobříše s vyhlídkovou jízdou do Malé Hraštice a zpět. 
	464.008,  Ce, Bai, 
 Praha-Braník – Dobříš a zpět, Dobříš – Malá Hraštice a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

19. KVĚTNA Parním vlakem do Bochova 022

Výletní vlaky z ČD muzea.
 354.195	 Ce
 Lužná u Rakovníka – Bochov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

19., 20. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 023

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

20. KVĚTNA Slavnosti chřestu 024

Tradiční slavnosti v Ivančicích.
 433.001,  Ce, 
 Brno – Ivančice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,	 725 886 395

354.195 Všudybylka



7

KVĚTEN–ČERVEN

26. KVĚTNA Kyselské slavnosti 025

Výletní vlaky k pramenům nejznámější české minerální vody.
	M 240.0100, M 262.043 
 Karlovy Vary – Vojkovice n. O. – vlečka Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

26. KVĚTNA Ferdinand 026

Zvláštní vlak do Vlašimi. Zahájení sezony muzea VHÚ v Lešanech (Krhanice), 
jízda ekovláčkem v Benešově; Zámek Jemniště, ParaZOO Vlašim.
 423.041, 	T444.1062,  Ce, 
 Praha-Braník – Týnec – Čerčany – Postupice – Vlašim a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz, 	972 241 629, 725 859 426

26. KVĚTNA Zlín FILMFEST 027

Jízdy parního vlaku spojené s programem ve Zlíně v době konání akce FILMFEST.
	433.002,  Ce, 
 Otrokovice – Zlín – Vizovice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 724 556

26., 27. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 028

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
	M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

2. ČERVNA  Den dětí v muzeu 029

Výletní parní vlak, zvláštní program v ČD muzeu.
 477.043, 414.096,  Bam, Ci
 Louny – Lužná u Rakovníka; Kladno – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

2. ČERVNA 130 let Dráhy moravskoslezských měst 030

Mezinárodní oslavy podbeskydské trati.
	464.202,   Ce, 
 Valašské Meziříčí – Český Těšín a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

464.008 Bulík



8

ČERVEN

2. ČERVNA Dětský supervíkend 031

Výletní parní vlaky, dětský program v Rožnově p. R.
	433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Rožnov p. R. a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

2. ČERVNA Den dětí v Braníku 032

Oslavy Dne dětí na nádraží Praha-Braník, zvláštní vlaky, výstava vozidel, jízdy 
na šlapací drezíně, doprovodný program.
	423.041,	 	T 444.1062,	 M 131.1515, Ce, 
 jízdy pražským uzlem
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

2. ČERVNA Sodomkovo Vysoké Mýto 033

Festival kultury a designu první republiky, sraz veteránů, módní přehlídka. 
Jízdy s doprovodným programem.
 M 260.001
 Pardubice – Choceň – Vysoké Mýto – Litomyšl a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz, www.sodomkovo.vysoke-myto.cz

2. ČERVNA Slavnosti města Šumperka 034

Zahájení turistické sezony, Den dětí, připomínka šumperského sněmu 
z roku 1490.
 M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417
DALŠÍ TERMÍNY: 6. 7., 5. 8. a 16. 9.

2. ČERVNA  Vlakem do pohádkového lesa ve Dzbelu 035

Zvláštní historický vlak přímo do pohádkového lesa.
	T 466.0007,  Bmx

 Prostějov – Chornice a zpět
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz,  972 741 107

 310.093 Kafemlejnek



9

ČERVEN

2., 3. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 036

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

9. ČERVNA Den Karviné 037

Výletní vlaky k městským oslavám.
	464.202,  Ce
 Bohumín – Karviná hl. n. – Petrovice u K. – Karviná město a zpět
INFO: ROCOVAsek@gr.cd.cz,	 972 755 484

9. ČERVNA 750 let Bystřice pod Hostýnem 038

Oslavy města spojené se 130. výročím Moravsko-slezské dráhy měst.
	433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Bystřice p. H. – Kojetín a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,	  972 724 556

9. ČERVNA Ondrášova valaška 039

Historické vlaky do Valašského muzea v přírodě, folklorní festival.
 M131.1
 Valašské Meziříčí – Rožnov p. R. a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,	 972 774 416

9. ČERVNA Motoráčkem za permoníky 040

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

9., 10. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 041

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,	BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,	 725 886 395

464.202 Rosnička



10

ČERVEN

16. ČERVNA Radnické slavnosti 042

Zvláštní parní vlak, doprovodný program.
	310.072,  Ci, CDFlm
 Plzeň – Radnice a zpět
INFO: wais@gr.cd.cz,  972 524 625

16. ČERVNA Léto na Bechyňce 043 

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

16., 17. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 044

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

17. ČERVNA Brno, město uprostřed Evropy 045

Jízdy parních vlaků v rámci městských slavností v okolí Brna.
	433.001,  Ce, 
 Brno – Kuřim a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,	 725 886 395

23. ČERVNA Posázavské linky 046

Pouť v Sázavském klášteře, hudba, divadlo, soutěže, prohlídky kláštera, 
bohoslužby.
	423.041, 	T 444.1062,  Ce, 
 Praha-Braník – Vrané n. V. – Čerčany – Ledečko a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

T478.1008 Bardotka

T334.090 Skokan



11

23. ČERVNA  Králický Sněžník 047

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
	423.009,  Ce, 
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

23., 24. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 048

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,	BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

30. ČERVNA Králický Sněžník 049

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M286.001, Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

30. ČERVNA Mattoni expres 050

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100 
  Karlovy Vary dol. n. – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz
DALŠÍ TERMÍNY: 7., 14., 21. 7. a 4., 11., 18., 25. 8.

30. ČERVNA Rožnovské parní léto 051

Garden Food festival se Zdeňkem Pohlreichem.
	433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

30. ČERVNA Stříbrným šípem za Elinkou 052

Zvláštní vlaky vedené unikátním motorovým vozem „Stříbrný šíp“. 
 M 260.001 
 Praha – Tábor a zpět; Tábor – Písek a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

ČERVEN

 M120.417 Věžák



12

ČERVEN–ČERVENEC

30. ČERVNA Léto na Bechyňce 053

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

30. ČERVNA, 1. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 054

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

5. ČERVENCE Léto na Bechyňce 055

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

5. ČERVENCE Parním vlakem k Berounce 056

Výletní vlak krajem Oty Pavla.
	477.043,	 Bpjo
 Lužná u Rakovníka – Beroun zpět
INFO: info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

5., 6. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 057

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,	BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

T678.1528 + T679.1600 Sergej



13

6. ČERVENCE Slavnosti Pernštejnského panství 058

Historické hradní slavnosti.
	475.179, 433.001, 	T478.1001, T478.3001,  Ce, 
 Brno – Nedvědice a zpět
 Havlíčkův Brod – Nedvědice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

7. ČERVENCE Prázdniny ve Věžáku 059

Výletní vlaky unikátním vozidlem v okolí Šumperka. Přehlídka historické módy 
na losinském zámku.
 M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417
DALŠÍ JÍZDY: 5. 8., 16. 9.

7. ČERVENCE Králický Sněžník 060 

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje. 

 423.009,  Ce,  
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

7. ČERVENCE Motoráčkem za permoníky 061

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

7. ČERVENCE Kolešovka 062

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152 nebo 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

ČERVENEC



14

ČERVENEC

7. ČERVENCE Rožnovské parní léto 063

Hejnův nožík – setkání řezbářů ve Valašském muzeu v přírodě.
	464.202,  Ce,  
 Olomouc – Rožnov pod Radhoštěm a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

7. ČERVENCE Pouť na Sázavě 064

Výletní vlaky Posázavským Pacifikem na Sázavskou pouť.
	423.041, 	T 444.1062,  Ce
 Praha-Braník – Čerčany – Sázava – Ledečko a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd,  972 241 629, 725 859 426

7. ČERVENCE Mattoni expres 065 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
 Karlovy Vary dol. n. – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

7., 8. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 066

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

14. ČERVENCE Králický Sněžník 067

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje. 
	M 286.0001, Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

14. ČERVENCE Léto na Bechyňce 068

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované trati 
v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cd.cz,  972 552 831

475.101 Pětasedma



15

ČERVENEC

14. ČERVENCE Mattoni expres 069

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
 Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

14. ČERVENCE Kolešovka 070

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152 nebo 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

14., 15. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 071 

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

15. ČERVENCE Z muzea do depozitáře NTM 072

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 152.0 nebo M 240.0 nebo M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,   313 537 700

477.043 Papoušek

Vývaz kotle parní lokomotivy 475.101



16

21. ČERVENCE Králický Sněžník 073 

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje. 

 423.009,  Ce, 
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

21. ČERVENCE  Mattoni expres 074

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
 Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

21. ČERVENCE Motoráčkem za permoníky 075 

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

21. ČERVENCE Svatoanenský jarmark 076 

Zvláštní parní vlak ke slavnostem na zámku Žleby. 

 464.008,  	Bai, Ce
 Praha-Braník – Praha hl. n. – Kolín – K. Hora hl. n. – Čáslav –  Žleby a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,,  972 241 629, 725 859 426

21. ČERVENCE Kolešovka 077 

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152 nebo 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

ČERVENEC

 T 478.1001



17

21., 22. ČERVENCE Jihočeské léto s párou 078 

Tradiční jízdy parních vlaků v okolí Blatné.
 354.195,  Ce
 Blatná – Strakonice, Blatná – Nepomuk, Blatná – Březnice
NFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

21., 22. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 079 

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,	BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz, 	725 886 395

22. ČERVENCE Z depozitáře NTM do muzea 080

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku železničního muzea.
 M 262.0
 Chomutov – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,   313 537 700

28. ČERVENCE 80. výročí letu do Chartúmu 081 

Jízdy s historickým motoráčkem na letiště Ostrava-Mošnov.
 M 131.101, EM 475.1045/6
 Bohumín – Mošnov a zpět
 Studénka – Mošnov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

28. ČERVENCE Králický Sněžník 082 

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje. 

 M 286.0001, Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

ČERVENEC

M131.1463 Hurvínek

M286.0001 Lorina



18

28. ČERVENCE Kolešovka 083 

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152 nebo 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

28. ČERVENCE Léto na Bechyňce 084

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cd.cz,  972 552 831

28. ČERVENCE Parním vlakem k Berounce 085

Letní výlet krajem spisovatele Oty Pavla.
	534.0323,	 Bpjo
 Lužná u Rakovníka – Beroun zpět
INFO: info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

28., 29. ČERVENCE Jihočeské léto s párou 086

Tradiční jízdy parních vlaků v okolí Blatné.
  354.195,	 Ce
 Blatná – Strakonice, Blatná – Nepomuk, Blatná – Březnice
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

28., 29. ČERVENCE Parní léto 087

Tradiční jízdy parních vlaků, doprovodný program.
	310.093,	 Ci
 Telč – Třešť a zpět
 Telč – Slavonice a zpět
Spolupořadatel: Společnost telčské místní dráhy, z. s.
INFO: JHL@cdcentrum.cd.cz,   601 389 116

28., 29. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 088

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,	 725 886 395

ČERVENEC

E 422.003 Kapesní Bobina



19

29. ČERVENCE Z muzea do depozitáře NTM 089

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 152.0 nebo M 240.0 nebo M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

3. SRPNA Parní Swing expres 090        

Připomínka 149 let tratě České Budějovice – České Velenice s muzeem 
Borovany a Sestrami Havelkovými.
  354.195, 	Ce
  České Budějovice – Borovany – České Velenice – Třeboň
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

4. SRPNA Křivořezání 091 

Zvláštní parní vlak na řezbářský festival na Křivoklátě.
 475.179, 	Bai,	Ce, 
 Praha-Braník – Praha-Smíchov – Beroun – Křivoklát – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

4. SRPNA Motoráčkem za permoníky 092

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

4. SRPNA Králický Sněžník 093

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní oblasti 
Pardubického kraje.
	423.009, 	Ce, 
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

4. SRPNA Mattoni expres 094 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
 Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

ČERVENEC–SRPEN 

556.0289



20

4. SRPNA Kolešovka 095 

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152, 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

4., 5. SRPNA Jízdy na Třeboňsku a Vitorazsku 096

Jízda parních vlaků Třeboňskou pánví a okolím Lužnice.
	354.195,  Ce
 Veselí nad Lužnicí – Třeboň – České Velenice – Gmünd NÖ
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

4., 5. SRPNA Parní léto 097

Tradiční jízdy parních vlaků, doprovodný program.
 310.093,  Ci
 Telč – Slavonice a zpět
 Telč – Kostelec u Jihlavy a zpět
Spolupořadatel: Společnost telčské místní dráhy z.s.
INFO: JHL@cdcentrum.cd.cz,  601 389 116

4., 5. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 098

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

5. SRPNA Z depozitáře NTM  do muzea 099

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku železničního muzea.
 M 262.0
 Chomutov – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

SRPEN

534.0323 Kremák



21

11. SRPNA Králický Sněžník 100 

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní oblasti 
Pardubického kraje.
	M 286.0001, Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

11. SRPNA Rožnovské parní léto 101

Starodávný jarmark ve Valašském muzeu v přírodě.
	433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

11. SRPNA Mattoni expres 102

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
 Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

11. SRPNA Léto na Bechyňce 103

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cd.cz,  972 552 831

11. SRPNA Kolešovka 104 

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152, 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

SRPEN

EM 475.1046 Pantograf



22

11., 12. SRPNA Parní léto 105

Tradiční jízdy parních vlaků, doprovodný program.
 310.093,  Ci
 Telč – Kostelec u Jihlavy a zpět
  Telč – Třešť – Dačice – Telč
Spolupořadatel: Společnost telčské místní dráhy z.s.
INFO: JHL@cdcentrum.cd.cz,  601 389 116

11., 12. SRPNA Jízdy na Třeboňsku a Vitorazsku 106 

Jízda parních vlaků Třeboňskou pánví a okolím Lužnice.
	354.195,	 Ce
  Veselí nad Lužnicí – Třeboň – České Velenice – Gmünd NÖ
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

11., 12. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 107

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

12. SRPNA Z muzea do depozitáře NTM 108

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 152.0 nebo M 240.0 nebo M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

18. SRPNA Motoráčkem za permoníky 109

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

18. SRPNA Prázdniny ve Věžáku 110 

Výletní vlaky unikátním vozidlem v okolí Šumperka. V Šumperku mezinárodní 
folklorní festival.
 M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417

SRPEN



23

18. SRPNA Posázavské linky 111

Vyjížďka na Kácovskou pouť.
	423.041, 	T 444.1062,  Ce, 
  Praha-Braník – Praha hl. n. – Praha-Libeň – Říčany – Čerčany – Sázava –
Kácov – Čerčany – Praha-Hostivař – Praha-Vršovice
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

18. SRPNA Králický Sněžník 112

Historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ vzpomínková akce CIHELNA.
	464.008,  Ce, 
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048 

18. SRPNA Mattoni expres 113

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
 Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

18. SRPNA Karlovarský Chodovar expres 114

Tradiční zvláštní vlak na Slavnosti piva v rodinném pivovaru Chodovar.
	T 435.0145,  B

 Karlovy Vary – Mariánské Lázně – Chodová Planá, Chodová Planá – Cheb
INFO: KVRDN@info.cd.cz,  972 442 559

18. SRPNA Plzeňský Chodovar expres 115 

Tradiční zvláštní vlak na Slavnosti piva v rodinném pivovaru Chodovar.
	749,  Bt, Bam-bistro

 Plzeň hl. n. – Staňkov – Poběžovice – Tachov – Chodová Planá a zpět
INFO: wais@gr.cd.cz,  972 524 625

18. SRPNA Letní Flora 116

Parní zvláštní vlaky ke květinové a zahradnické výstavě.
	314.303,  Ce
 Olomouc hl. n. – Olomouc-Řepčín a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

SRPEN

 M240.0100 Singrovka



24

18. SRPNA Kolešovka 117 

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152, 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

18. nebo 19. SRPNA Oslavy na střeše Evropy 118

Oslavy trati vedoucí přes střechu Evropy.
 354.195,  Ce
 Tábor – Pelhřimov, Horní Cerekev – Pelhřimov
INFO: kosmata@gr.cd.cz, JHL@cdcentrum.cz,   601 389 116, 972 544 905

18., 19. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 119

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

19. SRPNA Z depozitáře NTM do muzea 120

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku železničního muzea.
 M 262.0
 Chomutov – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

19. SRPNA Léto na Bechyňce 121

Zvláštní vlaky s unikátním motorovým vozem, v Bechyni festival „Bechyňské doteky".
  EM400.001
 Tábor – Bechyně
INFO: TAR@cdcentrum.cz,   972 552 831

25. SRPNA Bitva u Mladějova 122

Připomínka výročí bitvy světové války, doprovodný program v Muzeu 
průmyslových železnic.
	 433.001,  Ce, 
 Skalice n. S. – Chornice – Mladějov na Moravě
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

SRPEN

T478.1001 Zamračená



25

25. SRPNA 90. výročí Dráhy T. G. Masaryka 123 

Oslava trati, doprovodný program ve Valašských Kloboukách.
	433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Valašské Klobouky – Bylnice a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

25. SRPNA Císařský vlak do Kadaně 124

Historické slavnosti u příležitosti výročí návštěvy císaře Karla IV. – středověké 
tržiště s ukázkou řemesel, jezdecká představení, rytířská klání, ohňostroj.
 475.179,	 Bai
 Děčín – Kadaň a zpět
INFO: fligl@gr.cd.cz,  972 422 643

25. SRPNA Z muzea do depozitáře NTM 125

Jízdy parního vlaku do depozitáře NTM v Chomutově.
	556.0506,	 Bam
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

25. SRPNA Léto na Bechyňce 126

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cd.cz,  972 552 831

25. SRPNA Mattoni expres          127

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
 Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

SRPEN

M262.018 Kredenc



26

25. SRPNA Králický Sněžník 128

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.0001,	Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,   972 322 048

25. SRPNA Kolešovka 129 

Výletní vlak železničního muzea.
	354.7152, 423.094 nebo 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

25., 26. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 130

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

1. ZÁŘÍ Ferdinand 131

Zvláštní parní vlak do Vlašimi. Ukončení sezony muzea VHÚ v Lešanech 
(Krhanice), prohlídka pivovaru Ferdinand nebo zámku Jemniště.
	423.041,  Ce, 	 T 444.1062
 Praha-Braník – Týnec – Čerčany – Benešov – Vlašim a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

1. ZÁŘÍ 120 let Hornovsacké dráhy 132

Tradiční valašské slavnosti, připomínka 120. výročí trati Vsetín – Velké Karlovice.
	433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Velké Karlovice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 774 416

SRPEN-ZAŘÍ

 T435.0145 Hektor



27

1. ZÁŘÍ Králický Sněžník 133 

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
	464.008,  Ce, 
 Česká Třebová – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,   972 322 048

1. ZÁŘÍ Velo Podyjí 134

Zvláštní vlak po jižní Moravě s pestrým doprovodným programem.
  433.001, 	T478.1001,  Ce, Daa,	
 Brno – Znojmo – Šatov a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

1., 2. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 135

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,	BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

8. ZÁŘÍ Léto na Bechyňce 136

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

8. ZÁŘÍ Oslavanské historické slavnosti 137 

Jízda parním vlakem na historické slavnosti v hornickém městečku.
		433.001,	 Ce,	
 Brno – Oslavany a zpět, Oslavany – Střelice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

8. ZÁŘÍ Regionální Den železnice v Příbrami 138 

Den otevřených dveří, výstava vozidel, divadlo, jízdy do kovohutí.
	477.043,	 	Bam
  Beroun – Příbram – Březnice
INFO: lemberk@gr.cd.cz, svandelik@szdc.cz,  972 241 629, 725 397 434

ZÁŘÍ

M260.001 Stříbrný šíp



28

8. ZÁŘÍ Slavnosti vína Uherské Hradiště 139

Pod praporem s heslem „In vino veritas“.
	464.202,  	T466.0007,  Ce, Ci, 
 Olomouc – Uherské Hradiště – Uherský Brod a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,   972 741 107

8. ZÁŘÍ Králický Sněžník 140

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.0001, Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

8., 9. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 141

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

9. ZÁŘÍ Regionální Den železnice v Trutnově 142

Regionální Den železnice v Trutnově.
 464.008,  Ce
 Hradec Králové – Jaroměř – Trutnov a okolí Trutnova
INFO: peitner@gr.cd.cz,   972 341 643

9. ZÁŘÍ Městské slavnosti Říčany 143

Zvláštní parní vlak, doprovodný program.
 423.041,  Ce
 Jízdy v okolí Říčan
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz, www.ricany.cz

15. ZÁŘÍ 130 let trati Hanušovice – Glucholazy 144

Oslavy mezinárodní trati, doprovodný program s polským partnerem.
	T 478.1001, 	464.202,  Ce, 

 Šumperk – Glucholazy a zpět
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz,  972 741 107

ZÁŘÍ

EM400.001 Elinka



29

15. ZÁŘÍ Regionální Den železnice v Karlovarském kraji 145

Výstavy vozidel, den otevřených dveří, doprovodný program.
	556.0506,	 Bam
 okolí Karlových Varů
INFO: KVRDN@info.cd.cz,  972 442 559

15. ZÁŘÍ Parním vlakem na Kralovicko 146

Výletní parní vlak do Čisté a Kralovic.
	354.195,  Ce
 Lužná u Rakovníka – Čistá – Kralovice a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

15. ZÁŘÍ 170 let trati Brno – Česká Třebová 147

Oslavy trati, v České Třebové jízdy po uzlu, doprovodný program.
	498.104,   EM 475.1045/6, Ce
 Brno – Česká Třebová a zpět, třebovský železniční uzel
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

15. ZÁŘÍ Pražský železniční den 148

Parní a motorové vlaky a moderní jednotky v Praze oslavující svátek železničářů, 
výstava vozidel, den otevřených dveří pražské železnice.
	423.041,  	478.1008,		M 131.1515, M 131.1130, Ce
 Pražský triangl
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

15. ZÁŘÍ Králický Sněžník 149

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.1001,	Bmx
  Česká Třebová – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

ZÁŘÍ

T466.0007 Pilštyk



30

15. ZÁŘÍ Den evropského dědictví v Šumperku 150

Výletní vlaky unikátním vozidlem v okolí Šumperka.
	M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417

15., 16. ZÁŘÍ Léto na Bechyňce 151

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
	EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,   972 552 831

15., 16. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 152

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

22. ZÁŘÍ Národní den železnice 153

Velkolepý svátek železnice tentokrát v Českých Budějovicích s tradičním 
programem tří světů: svět změny, historie a zábavy.
INFO: www.denzeleznice.cz

22. ZÁŘÍ Kralický Sněžník 154

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.1001, Bmx
 Česká Třebová – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

22., 23. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 155

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
 M 131.1,	BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

ZÁŘÍ



31

28. ZÁŘÍ 120 let Osoblažky 156

Výletní vlak k oslavě slavné úzkokolejky.
 464.202,  Ce, 
 Ostrava-Svinov – Třemešná ve Sl. a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

28. ZÁŘÍ Den železnice v Horažďovicích 157

Zvláštní parní vlak, doprovodný program.
 310.072,   Ci, Cl, CDFlm
 Horažďovice předm. – Sušice – Nepomuk – Pačejov – Horažďovice předm.
INFO: wais@gr.cd.cz,  972 524 625

28. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 158

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

29. ZÁŘÍ Den dráhy v Zastávce 159

Jízdy zvláštních vlaků na oslavy Dne železnice a Hornického dne v Zastávce u 
Brna a ostatních obcích s bohatým doprovodným programem.
	433.001,  Ce, 
 Brno – Zastávka u Brna a zpět, Zastávka u Brna – Kralice nad Oslavou a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

29. ZÁŘÍ Křivoklání 160

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
	475.179,  Bai, Ce, 
 Praha-Braník – Praha-Smíchov – Beroun – Křivoklát – Lužná u Rak. a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

ZÁŘÍ



32

29. ZÁŘÍ Králický Sněžník 161

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
	423.009,  Ce, 
 Česká Třebová – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

29. ZÁŘÍ Regionální Den železnice v Ostravě 162

Oslavy, den otevřených dveří na železničních pracovištích. 
	464.202,  Ce
 Ostrava hl. n. – Ostrava-Kunčice – Ostrava-Svinov – Ostrava hl. n.
INFO: ROCOVAsek@gr.cd.cz,  972 762 555

6. ŘÍJNA  Strážnický okruh 163

Výletní vlak moravským Slováckem.
  475.101,  Ce, 
 Brno – Veselí n. M. – Strážnice – Hodonín – Brno
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

6., 7. ŘÍJNA Parní víkend v Lužné 164

Podzimní jízdy parních vlaků do železničního muzea v Lužné u Rakovníka.
  477.043, 475.179,  Bai, Bam
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět, Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

13. ŘÍJNA Zamykání točny 165

Zvláštní vlaky v okolí Olomouce.
 433.002, 464.202  M 131.101,	Ce, 
 Valašské Meziříčí – Olomouc a zpět, okolí Olomouce
INFO: nostalgie@gr.cd.cz

ZÁŘÍ–ŘÍJEN

433.002 Matěj



33

27. ŘÍJNA Parním vlakem krajem břidlice 166

Oslavy po celé trase vlaku. 
	433.002,  Ce, 
 Suchdol n. O. – Odry – Budišov nad Budišovkou
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

28. ŘÍJNA 100 let republiky 167

Výletní parní vlak ke slavnostem 1. republiky na Křivoklátě.
	475.179,  Bai, Ce, 
 Praha hl. n. – Praha-Smíchov – Beroun – Křivoklát – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

28. ŘÍJNA Vlak československé sounáležitosti 168

Připomínka rychlíků na Vlárské dráze pod Bílými Karpaty, druhé nejstarší 
moravsko-slovenské trati.
 	T478.1,  A, AB, B, BDs
 Veselí nad Mor. – Trenčín a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 725 480

28. ŘÍJNA 100 let republiky 169

Jízdy zvláštních vlaků do Lán.
	414.096,  Ci
 Lužná u Rakovníka – Stochov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

17. LISTOPADU Plnou parou do Lednice 170

Zimní prohlídka zámku, zabíjačka na nádraží.
 433.001,  Ce, 
 Brno – Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

ŘÍJEN–LISTOPAD

433.001 Skaličák



34

1. PROSINCE Mikulášské jízdy 171

30. ročník tradičního úspěšného a hojně navštěvovaného setkání s Mikulášem 
a čerty.
	423.009,   BDs, Bdt, 
 Letohrad – Dolní Lipka a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

1. PROSINCE Mikulášské jízdy s párou 172

Vlak doprovázený mikulášskou družinou. Během jízdy jsou dětem rozdávány 
adventní kalendáře a další drobnosti.
 310.0134,  Ce
 Liberec – Křižany a zpět
INFO: LBC@cdcentrum.cz,  724 494 605

1. PROSINCE Valašský Mikulášský jarmek 173

Tradiční nostalgická jízda s mikulášskou družinou na vyhlášený Jarmek ve 
Valašských Kloboukách. Ve vlaku nadílka pro děti.
  433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Valašské Klobouky – Bylnice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 774 416

1. PROSINCE Mikulášská jízda 174

Mikulášský parní expres pro malé i velké.
  433.001,  Ce, 
 Brno – Oslavany a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

PROSINEC

556.0506 Štokr



35

1. PROSINCE Mikulášský vlak 175

Andělsky dobrý vlak s mikulášskou nadílkou.
 EM 400.001
	Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

1., 2. PROSINCE Mikulášské jízdy Prahou 176

Zvláštní jízdy parních vlaků s mikulášskou nadílkou, 25 let ROPID.
 475.179, 	T 478.3001,  Ce, Bai
 pražský uzel
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

2. PROSINCE Olomoucký Mikuláš 177

Mikulášské vlaky s nadílkou v okolí Olomouce.
 464.202,  Ce, 
  okolí Olomouce
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz,  972 741 107

8. PROSINCE Mikulášské jízdy 178

Po čertech dobrý vlak s mikulášskou nadílkou.
  423.009,  Ce, 
	Choceň – Litomyšl a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

8. PROSINCE Parní advent v Brně 179

Zábavné parní vlaky brněnským uzlem.
  433.001,  Ce, 
	tratě brněnského uzlu
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

PROSINEC

M131.101 Hurvínek



36

15., 16. PROSINCE Advent na Křivoklátě 180

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
 475.179, 	T 478.3001,  Ce, Bai
 Praha-Smíchov – Beroun – Křivoklát a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

21.–22. PROSINCE Návrat TGM z exilu 181

Připomínka návratu prvního čsl. prezidenta z exilu.
 310.32 ÖBB
 Summerau – České Budějovice – Praha
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

Děkujeme autorům použitých fotografií: Jakub Bechyně, Michal Boček, Aleš 
Filip, Zdeněk Hájek, Alois Hric, Vladimír Janči, Aleš Krška, Antonín Kýzl, 
Stanislav Plachý, Jiří Poulíček, Jindřich Rachota, Jiří Řechka, Leoš Tomančák, 
Petr Tylšar, Jan Valenta, Milan Vojtek.

PROSINEC

T478.3101 Brejlovec

Vybrané nostalgické vlaky jsou provozovány historickými vozidly 
ze sbírky Národního technického muzea, a to parními lokomotivami 
464.202, 433.002 a EP 1000 č. 32, motorovými vozy M 120.417 
a M 131.101 a elektrickým vozem M 400.001.

České dráhy, a.s., obdržely v roce 2016 dotaci z dotačního programu 
Ministerstva dopravy ČR č. 127 64 „Podpora obnovy historických 
železničních kolejových vozidel“. V rámci tohoto programu byl opraven 
historický osobní vůz 55 54 24-21 229-1 původního označení Ce 3-3152.  
České dráhy, a.s., obdržely v roce 2017 dotaci z dotačního programu 
Ministerstva dopravy ČR č. 127 66 „Podpora obnovy historických 
železničních kolejových vozidel“. V rámci tohoto programu byl opraven 
historický osobní vůz 55 54 29-24 002-4 původního označení Bai 4-3819 
a tendr 412.365 k parní lokomotivě 414.096.



37

Znovuzrození lokomotivy

V 80. letech 19. století byla ve Wiener Lokomotiv-Fabriks-Actien-Gesellschaft 
vyprojektována nová, tehdy největší nákladní lokomotiva pro horské tratě. Tyto 
lokomotivy byly pak vyráběny v letech 1885 – 1909 i v dalších továrnách v celkovém 
počtu 453 strojů a staly se před řadou 170 (čtyřkolákem) nejpočetnější řadou 
rakousko-uherské monarchie. Nová ČSR v roce 1918 získala 119 těchto strojů.

Lokomotivy byly charakteristické baňatým komínem, v němž je umístěn lapač 
jisker a který lokomotivám přinesl přezdívku Heligón. Dalším, dnes už neobvyklým 
prvkem je umístění parního rozvodu uvnitř lokomotivního rámu, takže vidět jsou 
jen ojnice a spojnice. Z výroby byly lokomotivy osazeny jednoduchou sací brzdou, 
která byla časem vyměněna za dnes běžnou brzdu tlakovou.

Lokomotivy spolehlivě sloužily v nákladní dopravě i na posunu, s výkonem 490 kW 
utáhly vlak o hmotnosti 500 t na stoupání 10 ‰ rychlostí 15 km/h nebo na 
stoupání 25 ‰ vlak o hmotnosti 200 t rychlostí 12 km/h. Například z Ústí nad 
Labem do Krásného Března přetahovaly uhelné vlaky těžké až 2000 t. Po druhé 
světové válce byly odstavovány z traťové služby, ale přestavné vlaky, obsluha 
spádovišť a těžkých posunů jim zůstala až do 60. let.

Naše lokomotiva 414.096 byla vyrobena v roce 1906 v Maschinen-Fabrik 
Staatseisenbahn-Gesellschaft, Wien (Lokomotivní továrna Státních drah 
ve Vídni) a pod číslem 73.368 jezdila u kaiserich-königliche Staatsbahnen 
(Císařsko-královských státních drah). Její další stopa je zachycena v roce 
1914 v Přerově, za druhé světové války v Praze a od roku 1961 v Českých 
Budějovicích, kde sloužila až do roku 1967. Následně byla převezena 
do Českých Velenic, kde trávila čas v areálu železničních dílen jako pomník. 
V roce 2009 bylo v Českých Velenicích započato s její opravou, v roce 2014 
byla převezena k dokončení oprav do Lužné u Rakovníka.

V celé Evropě se dochovaly pouze tři tyto stroje (Strasshof a Lublaň), z nichž 
pouze náš Heligón bude opět provozuschopný. Tím se zároveň zařadí do čela 
nejstarších provozuschopných lokomotiv v České republice. 

414.096 Heligón



•  přes 50 exponátů vozidel
•  modelové kolejiště
•  expozice zabezpečovací a sdělovací techniky
•  úzkokolejná dráha
•  dětský koutek

ČD Muzeum 
Lužná u Rakovníka

NEJVĚTŠÍ ŽELEZNIČNÍ 
EXPOZICE V ČESKU

KONTAKT
•  www.cdmuzeum.cz
•  info@cdmuzeum.cz
•  tel.: +420 313 537 700

OTEVÍRACÍ DOBA
•  29. 3.–30. 4. a 1. 10.–28. 10.: soboty, 

neděle, státní svátky
•  1. 6.–31. 8.:  denně mimo pondělí

www.cd.cz/nostalgie



DNY PRO VEŘEJNOST 

•  1. 5.      Odemykání točny
•  18. 5.   Noc muzeí (otevřeno od 15 do 23 h)
•  14. 7.    Zvláštní vlaky v okolí Olomouce
•  18. 8.   Zvláštní vlaky na letní Floru
•  13. 10. Zamykání točny
•  2. 12.    Mikulášské vlaky

Depozitář 
historických vozidel

OLOMOUC

KONTAKT
T 602 575 513 | cdnostalgie@gr.cd.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
kromě 18. 5. vždy 10–16:30 hodin

www.cd.cz/nostalgie



40

Objednejte si na svatbu, narozeniny či jinou soukromou i firemní akci 
legendární ikonu předválečného designu.
Můžete si objednat i jiný zvláštní vlak podle svých představ – nabízíme 
výběr z více než stovky historických vozidel všech typů.

Svezte se na svoji akci 
Stříbrným šípem

PODROBNÉ INFORMACE A OBJEDNÁVKY
•  cdnostalgie@gr.cd.cz

Motorový vůz řady M 260.001 „Stříbrný šíp“

www.cd.cz/nostalgie

ZVLÁŠTNÍ VLAKY 
NA OBJEDNÁVKU


